1 / 2

2022年 12月 26日

各 位

PPMX-T002の導出活動に関する覚書締結のお知らせ

当社は、このたびペプチドリーム株式会社（本社：神奈川県川崎市／代表取締役社長 CEO：リード・パ

トリック、以下「ペプチドリーム社」）の子会社である PDR ファーマ株式会社（本社：東京都中央区／代

表取締役社長：棚橋 進、以下「PDR ファーマ社」）と、PPMX-T002の導出活動に関する覚書を

締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. 合意の概要

2022年 3月 25日にお知らせしたとおり､当社は、放射性同位体（RI）を標識した抗体医薬品候補で

ある PPMX-T002の開発につきまして、ペプチドリーム社及び PDR ファーマ社と協議することとしており

ましたが、今回の覚書の締結により、今後の本抗体医薬品の開発及び導出活動は、当社主導で進めて

まいります。RI医薬品に対する深い知見や販売実績を有する PDR ファーマ社との間で構築してき

た PPMX-T002に関するデータ等を活用し、有効性の高い RI標識抗体医薬品の開発を加速するととも

に、全世界を対象とする導出活動を推進したいと考えております。

 なお、今後 PPMX-T002の開発ステージが非臨床試験に入った段階で、新しい開発コードを付与する

予定です。

２．相手先の概要

(1) 名 称 PDRファーマ株式会社

(2) 所 在 地 東京都中央区京橋 2丁目 14番 1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 棚橋 進

(4) 事 業 内 容 放射性医薬品および関連製品の研究、開発、製造、販売、輸出、輸入

(5) 資 本 金 100百万円

(6) 事 業 開 始 日 2022年 3月 28日

(7) 大株主及び持株比率 ペプチドリーム株式会社 100％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
PPMX-T002 の実施権を当社と当該会社が共有

しております。

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-5738-1705）

 2 / 2

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

注： 事業開始日から１年を経過しておりませんので、経営成績及び財政状態は記載しておりません。

３. 今後の方針

当社は、本抗体に標識する RIをより高い有効性が期待されるルテチウム（177Lu）や、最新技術のアル

ファ線を放出するアクチニウム（225Ac）等へ変更して薬効を高めることも視野に、RI医薬品開発会社への

導出活動を進めてまいります。

４. 今後の見通し

本件による業績への影響はございませんが、今後開示すべき事象が発生した場合には速やかに開示

いたします。

以上